301

Egli appare qualche volta negli atti dei notai verolesi, però con minor frequenza del padre anche perché talvolta, qualora non esista l'indicazione della paternità od il cognome è facile confonderlo con altri maestri di nome Evangelista di altra casata.

Se però i suoi estremi cronologici sono ora passabilmente esatti, se si possono conoscere alcuni degli elementi fondamentali della sua storia, di lui come pittore non posso dire nulla. Nessuna traccia, nessuna opera che possa essere con qualche fondamento a lui attribuita.

E' un puro nome senza nessun'altra documentazione al di fuori di quel che sono venuto raccogliendo.

CAMILLO BOSELI

DOCUMENTI 1495/1514 N. 363

A.S.B. Notarile Distretto di Brescia
Tonino Grena 1445/1514 N. 363 Ca. 25

Conventio Johannis de gattis cum m^o pet^o Jac^o de zanetti pictore. In xristi nomine amen anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo tertiodecimo inditione prima die vigesimo quinto mensis maij in domo infrascripti domini hyeronimi contestis sita in tera Verolealgisij distrectus brixie in burgo mandrigolorum presentibus supradicto domino hyeronimo de zanettis civis brixienis m^o Jac^o de grena et Antognetto filio Gasparini de barberijs de seniga civibus habitantibus dictae terrae Verolealgisij testibus rogatis notis et ad haec specialiter convocatis Assenteribus sese cognoscere Infrascriptos et me notarium jfrascriptum.

Ibi Johannes f. q. ottini de gattis agens pro se ac nomine et vice Evangeliste eius filij pro quo et ad tutelam de rato promisit et promittit dedit et operas personales dicti Evangeliste locavit Magistro petro Jac^o de zanettis civi brixie ibi presenti et acceptani cum qui suprascriptum Evangelistam posuit et obligavit per annos quinque continuos proxime futuros in festo sancti corporis xristi proximo futuro ad discendum artem picturae et ad perseverandum dictam artem cum dicto magistro pe^o Jac^o per dictos annos quinque cum jfrascriptis pactis capitulis et promissionibus invicem factis videlicet

p^o quod dictus Johannes teneatur et obligatus sit et ita convenit et solempiter promisit dare solvere et numerare suprascripto magistro petro Jac^o presenti ut supra libras decem octo plan. in tribus annis videlicet quolibet anno pro rata ad festum sancti jacobi. Item quod dictus Johannes teneatur et obligatus sit induere omnibus vestimentis suprascriptum Evangelistam totis suis expensis propriis pro primis tribus annis et pro alijs duobus annis predictus magister petrus Jacobus teneatur ipsum evangelistam vestire propriis expensis magistri petri jacobii salvo quod dictus Johannes teneatur facere omnes interuals necessarias pro usu dicti evangelisti in dictis quinque annis.

Item quod predictus magister petrus Jacobus teneatur ipsum Evangelistam docere dictam artem picturae toto suo scire et posse toti suis viribus in dicto tempore. Item quod casu quo dictus Evangelista non perseveraverit ad standum cum dicto Magistro petro Jac^o per dictos annos quinque et ad ei serviendum ut defectu vel culpa ipsius evangeliste quod dictus Johannes teneatur et obligatus sit et ita promisit solvere dicto Magistro petro Jac^o ducatos decem auri ad rationem anni pro tribus primis annis et pro alijs duobus teneatur dare ducatos viginti quinque pro quolibet anno salvo in casu mortis non teneatur protempore quo non steteris cum dicto magistro petro Jac^o et ulterius teneatur ad omnia damna expensas et interesses patienda per ipsum magistrum petrum Jacobum promittentes et solepniter promiserunt predicti propter agentes sibi invicem et vicissim partes omni et singula jn presenti jnstrumento contenta perpetuo et omni firma rata et grata habere et tenere attendere et observare et in aliquo non contrafacere nec contravenire aliqua causa vel ingenio de jure nec de facto sub pena omnium damnorum expensarum et interesse litis et extra inde uni predicti defectu vel culpa alterius et e contrario interessi pro predictis non sit servatos ut supra pro quolibet omnibus et singulis suprascriptis sit perpetuo firmiter attendendis et observandis predictae partes obligaverunt invicem et vicissim ut sese partes et omni et singula sua bona presentia et futura pignori constituendo fiso invicem et vicissim ea bona precario invicem tuto possidere Et renuntiaverunt ex omni dicte partes non sit factis dictis et obligatis et non sit in omnibus et singulis fuisse et esse omnibusque statutis consilis

ordinibus provisionibus decretis et reformationibus comunis et populi brixie et aliunde facti et fiendis cuilibet alteri suo juri et legum auxilio in contrarium ad predica quovismodo operantibus de quibus omnibus et singulis suprascriptis rogatus sum ego toninus notarius infrascriptus publicus conficiens instrumentum ad laudem viri sapientis.

Ego toninus filius magistri Jac^o de grena predictae terre verolealgisij habitator publicus Imperiali auctoritate notarius predicti omnibus interfui et rogatus hoc instrumentum scripsi signo mei tabellionatus apposito.

Ibidem Tonino Grena 1520/1523 N. 358

Sul retro dell'atto *Liberatio dni Johannis de Ugonibus ecc.* in data 9-II-1521

Capitulo sunt hec videlicet

P^o che dicto magistro Evangelista debia dipinzer la fazata sopra l'Altare cum la nunziata sopra al uolto et sopra la nuntiata farli uno bello friso posto de azurri fini mescolati cum oro fino in bona et laudabil forma et metter el torcion del uolto tutto aoro et laurato. Et sotto al uolto farli un Dio Padre cum tutto il uolto azuro cum stelli dor finissimo.